
383Presupuesto General de la República 2017

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

 4,380,195,631  4,380,195,631

PROGRAMA

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA  4,380,195,631

CORRIENTE CAPITAL

 4,380,195,631

TOTAL

TOTAL

GASTO

RENTAS DEL TESORO
PRÉSTAMOS EXTERNOS
DONACIONES EXTERNAS

 4,354,295,631
 20,870,000

 5,030,000

 4,354,295,631
 20,870,000

 5,030,000

GASTO CORRIENTE

AMORTIZACION DEUDA

813

816

818

826

826

828

828

828

812

817

827

Comis. y otros gtos. deuda interna corto plazo

Intereses deuda interna a largo plazo

Comi. y otros gastos deuda interna largo plazo

Intereses deuda externa a largo plazo

Intereses deuda externa a largo plazo

Comisiones y otros gastos deuda externa largo plazo

Comisiones y otros gastos deuda externa largo plazo

Comisiones y otros gastos deuda externa largo plazo

Amortización deuda interna a corto plazo

Amortización deuda interna a largo plazo

Amortización deuda externa a largo plazo

 1,372,565

 1,974,488,228

 120,199,000

 2,049,754,121

 10,870,000

 208,481,717

 10,000,000

 5,030,000

 1,126,256,611

 5,299,955,815

 3,178,074,637

11

11

11

11

52

11

52

53

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL AMORTIZACION DEUDA

 4,380,195,631

 9,604,287,063

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICATOTAL  13,984,482,694

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

-

-

-
-
-

8

8

SERVICIOS DE LA DEUDA

SERVICIOS DE LA DEUDA

 4,380,195,631

 9,604,287,063

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PROGRAMAS
(Córdobas)

Los créditos presupuestarios asignados permitirán la atención de los servicios financieros correspondientes a la
deuda interna y externa. Se atenderán los pagos de intereses, comisiones y amortizaciones de los préstamos
contraídos con organismos financieros internacionales y otras instituciones acreedoras.


