SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Los créditos presupuestarios asignados permitirán la atención de los servicios financieros correspondientes a la deuda interna y externa. Se atenderán los pagos de intereses, comisiones y amortizaciones de los préstamos contraídos con organismos financieros internacionales y otras instituciones acreedoras.

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PROGRAMAS (Córdobas)

PROGRAMA	GAS		
	CORRIENTE	CAPITAL	TOTAL
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	4,380,195,631	-	4,380,195,631
TOTAL	4,380,195,631	-	4,380,195,631
RENTAS DEL TESORO	4,354,295,631	-	4,354,295,631
PRÉSTAMOS EXTERNOS	20,870,000	-	20,870,000
DONACIONES EXTERNAS	5,030,000	-	5,030,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS POR OBJETO DEL GASTO (Córdobas)

TIPO DE GASTO	GRUPO REN	GLÓN CONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS	FTES FINANC
GASTO CORRIEN	NTE			
	8	SERVICIOS DE LA DEUDA	4,380,195,631	
	813	Comis. y otros gtos. deuda interna corto plazo	1,372,565	11
	816	Intereses deuda interna a largo plazo	1,974,488,228	11
	818	Comi. y otros gastos deuda interna largo plazo	120,199,000	11
	826	Intereses deuda externa a largo plazo	2,049,754,121	11
	826	Intereses deuda externa a largo plazo	10,870,000	52
	828	Comisiones y otros gastos deuda externa largo plazo	208,481,717	11
	828	Comisiones y otros gastos deuda externa largo plazo	10,000,000	52
	828	Comisiones y otros gastos deuda externa largo plazo	5,030,000	53
		TOTAL GASTO CORRIENTE	4,380,195,631	
AMORTIZACION	DEUDA			
	8	SERVICIOS DE LA DEUDA	9,604,287,063	
	812	Amortización deuda interna a corto plazo	1,126,256,611	11
	817	Amortización deuda interna a largo plazo	5,299,955,815	11
	827	Amortización deuda externa a largo plazo	3,178,074,637	11
		TOTAL AMORTIZACION DEUDA	9,604,287,063	
TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA			13,984,482,694	